
 
 

 
 

 
 

 

 
 

ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15 апреля 2022 года                     № 30 

г. Чита 
 

 

 

О введении на территории Забайкальского края режима повышенной 

готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций Забайкальского края 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года          

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Законом Забайкальского края              

от 5 октября 2009 года № 248-ЗЗК «Об отдельных вопросах защиты населения и 

территорий Забайкальского края от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», Положением о территориальной подсистеме единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций Забайкальского края, утвержденным постановлением 

Правительства Забайкальского края от 20 января 2009 года № 7, учитывая 

решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края 

(протокол от 14 апреля 2022 года № 15), в целях предупреждения 

возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с переходом природных 

пожаров на территории населенных пунктов Забайкальского края, 

п о с т а н о в л я ю :  
 

Ввести с 16 апреля 2022 года на территории Забайкальского края для 

органов управления и сил территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций Забайкальского края режим повышенной готовности. 

 

 

 

                                                  А.М.Осипов 


